
  

  

 
 
dle rozdělovníku 
 
 

 

Váš dopis zn.: Ze dne: Vyřizuje: Telefon: Počet listů: Počet příloh/listů: Datum: 

  J. Švejnohová 774 874 819 1 1/1 27. 04. 2020 

 

Žádost o spolupráci při pořádání akce „Dopis babičce/dědečkovi“ 

 
Vážený pane řediteli,  

 

obracím se na Vás s žádostí o spolupráci v projektu “Dopis babičce/dědečkovi”. Cílem této akce je potěšit naše 

seniory, kteří jsou umístěni v pobytových zařízeních sociálních služeb ve Vyškově a okolí a v době koronavirové 

krize jsou kvůli zákazu osobních návštěv odříznuti od svých nejbližších. Z naší zkušenosti víme, že tím tito lidé 

velmi trpí. 

Rozhodli jsme se proto uspořádat tuto akci, kdy bychom rádi vyzvali žáky ZŠ (příp. SŠ), aby nakreslili obrázek 

či napsali pár řádků těmto izolovaným seniorům. Jde o to jednoduchou formou potěšit neznámého člověka.  

Obracím se tedy na Vás s prosbou o podporu akce formou zařazení této aktivity do výuky (dobrovolný úkol). 

Za tuto spolupráci budeme velmi vděční. Již nyní máme poptávku po cca 400 dopisech. Pokud se rozhodnete 

projekt Dopis babičce/dědečkovi podpořit (podrobné informace pro učitele a rodiče v příloze), napište nám 

prosím na email: jitka.svejnohova@vyskov.charita.cz. Aktuální informace budou zveřejňovány průběžně na 

našem webu www.vyskov.charita.cz.  

 

Děkuji za Vaši ochotu a pomoc v této nelehké situaci.  

 

S pozdravem 

 

 
 
 
Ing. Zdeňka Horáková 
ředitelka 
 
 
 
Přílohy: 

1. Pokyny pro učitele a rodiče 

mailto:jitka.svejnohova@vyskov.charita.cz
http://www.vyskov.charita.cz/


  

  

Příloha:  
 
Milí učitelé a rodiče,  
naše Charita Vyškov pořádá akci “Dopis babičce/dědečkovi”, kterou bychom rádi potěšili osamělé seniory 
v pobytových zařízeních sociálních služeb (domovy důchodců, domovy s pečovatelskou službou, odlehčovací 
služba), ve Vyškově a okolí. Díky koronavirové krizi je v těchto zařízeních zákaz návštěv a jejich klienti jsou tak 
odříznuti od svých blízkých a přátel, což má na ně negativní vliv. Rádi bychom je tedy touto aktivitou alespoň 
trochu potěšili.  
Děkujeme všem, kterým to není lhostejné a zapojí se. Každý dopis pomáhá! 
Vaše Charita Vyškov 
 
ZADÁNÍ ÚKOLU “DOPIS BABIČCE/DĚDEČKOVI” 
 

I. KATEGORIE: žáci cca do 9 let 
 
ÚKOL: Namaluj veselý obrázek s tématikou rodiny / babičky či dědečka / přírody / oblíbeného zvířátka / 
zážitku… Tématiku si vyber podle toho, co ti sedí. 
 
Na zadní stranu napiš své jméno, věk, třídu a školu. Pokud chceš, aby ti babička či dědeček odpověděli, připoj 
i svoji adresu. 
 
FORMÁT: nejméně A4, barevný 
 

II. KATEGORIE: žáci cca od 9 let 
 

ÚKOL: Napiš dopis babičce/dědečkovi (s neutrálním oslovením: “Milá babičko, milý dědečku”). Krátce se 
představ a napiš něco o sobě, o svých koníčcích, zálibách, o tom, čím bys chtěl/a být, jak se v této době máš, 
co tě těší, co máš rád/a, na co se těšíš… Na závěr popřej něco pěkného i babičce/dědečkovi. A podepiš se.  
 
Na zadní stranu napiš své jméno, věk, třídu a školu. Pokud chceš, aby ti babička či dědeček odpověděli, připoj 
i svoji adresu. 
 
FORMÁT: maximálně A4, velký styl písma, čitelně 
 
DALŠÍ POSTUP: 
 

 Obrázek odevzdej co nejdříve jednou z těchto nabízených variant:  
1) Zašli poštou na adresu: Charita Vyškov, Morávkova 745/1a, 682 01 Vyškov 
2) Osobně do poštovní schránky Charity Vyškov (v centru města) – Komunitní centrum (budova 

bývalé fary vedle kostela, schránky za vstupními dveřmi) – Kostelní 2, Vyškov 
3) Osobně na Charitě Vyškov, Morávkova 745/1a, 682 01 Vyškov 

 Po obdržení bude každý dopis vydesinfikován pomocí generátoru ozónu a předán do pobytových 
služeb pro babičky/dědečky.  

 
Více informací na webu Charity Vyškov: www.vyskov.charita.cz. 
 
Koordinátorka projektu: 
 
Jitka Švejnohová, jitka.svejnohova@vyskov.charita.cz, 774 874 819 

http://www.vyskov.charita.cz/
mailto:jitka.svejnohova@vyskov.charita.cz

